

Motion

Till regionfullmäktige i Region Örebro län
2025-03-31



Undersök att utveckla den rättspsykiatriska verksamheten vid Region Örebro län.

Antalet personer som döms till rättspsykiatrisk vård fortsätter att öka i Sverige och behovet av rättspsykiatriska platser är stort i hela landet, där det idag är fullbelagt på flertalet av landets rättspsykiatriska kliniker, inklusive i Örebro. En allvarlig konsekvens av denna platsbrist är att den rättspsykiatriska kliniken i Region Örebro län, idag överbelägger och gör anspråk på flera vårdplatser inom den ordinarie psykiatriska slutenvården.

I rättspsykiatriens uppdrag ingår, utöver att vårda dömda personer, att vid behov vårda anhållna och häktade personer, samt att bistå vuxenpsykiatrien med särskilt krävande patienter. Förekomsten av psykisk ohälsa är vidare mycket högre bland kriminalvårdsklienter, än bland befolkningen generellt och kvinnor i anstalt/ häkte har generellt sämre psykisk hälsa än män.

De kriminalvårdsklienter som behöver psykiatrisk slutenvård kan idag erbjudas detta vid särskilda rättspsykiatriska akutvårdsenheter i landet, alternativt inom den ordinarie psykiatrisk slutenvård, men då med hjälp av personal från Kriminalvården.

Hur eller var kriminalvårdsklienten erbjuds psykiatrisk slutenvård är inte bara kopplat till symptom/ behov, utan är även kopplat till kriminalvårdens riskbedömning. I många fall krävs exempelvis att den psykiatriska verksamheten, har ett yttre skalskydd mm.

I Örebro län har vi tre kriminalvårdsanstalter i Kumla, Hinseberg samt Karlskoga. Ett utökat samarbete kring klienter/ patienter i behov av psykiatrisk slutenvård skulle kunna gynna såväl Kriminalvården som Region Örebro län, samt framför allt kriminalvårdsklienten i behov av psykiatrisk slutenvård.

Jag föreslår därför Regionfullmäktige besluta:

att: Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppgift att analysera samt undersöka möjligheten till samarbetsavtal kring kriminalvårdsklienter vid anstalterna Kumla, Hinseberg och Karlskoga i behov av psykiatrisk slutenvård.

att: Hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppgift att utreda och presentera en långsiktig ekonomisk prognos/ analys, över såväl ev. investeringar, utgifter och intäkter utifrån ett ev. samarbetsavtal med Kriminalvården och dess klienter intagna vid anstalterna Kumla, Hinseberg och Karlskoga som är i behov av psykiatrisk slutenvård.

För Moderaterna

Kristian Berglund (M)